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Bu Kasım ayını neredeyse tüm dünya Philae’nin bir kuyrukluyıldıza inişini konuşarak geçirdi. Dünya’dan yaklaşık 500 milyon kilometre uzaklıkta 
gerçekleşen bu buluşma için Philae’nin taşıyıcısı Rosetta 6,5 milyar kilometre yolu 10 seneyi aşkın bir sürede kat etti. Rosetta yola çıkarken 
cep telefonları akıllı değildi, her birinin megapiksellik kamerası yoktu ve çoğu yerde internete bağlanma hızı hâlâ KB ile ölçülüyordu. Rosetta’nın 
yolculuğu ve Dünya’dan ayrılışından bu yana günlük hayatımızdaki değişim etkileyici olsa da bence asıl etkileyici olan tüm bu gelişmeleri borçlu 
olduğumuz teknolojinin ve bilimin aslında insanlığın ortak birikimi olması. “Rosetta” kelimesi bu açıdan çok anlamlı. Mısırda bulunan Rosetta Taşı 
insanlık tarihinin ortak mirası Mısır hiyerogliflerini anlamlandırmamızın anahtarı olmuştu. Şimdi de yine insanlığın ortak birikimi 
Rosetta Güneş Sistemi’nin tarihini ve belki de yaşamın kaynağını anlamamızı sağlayacak bir anahtara dönüşecek. Bu sayımızda kısa bir 
yazıyla ve infografikle değindiğimiz bu konuyu takip etmeye devam edeceğiz.

İnsanlığın ortak birikimi demişken, kapak konusu olarak seçtiğimiz mekanik dış iskeletleri mümkün kılan robotik biliminin köklerini 
Eski Yunan’dan ortaçağ Cizre’sine, oradan da Rönesans Avrupa’sına kadar takip edebilirsiniz. Özlem Kılıç Ekici geçen ay ele aldığı giyilebilir teknoloji 
konusunu bu sayıda bir adım ileri götürerek bilim kurgunun vazgeçilmezlerinden robotik dış iskeletleri yazdı. Başka haberlerin gölgesinde 
kalsa da, insanlık tarihinin en eski sanat buluntularının Avrupa’da değil de Endonezya’da olduğu anlaşıldı. Emine Sonnur Özcan’ın 
konu ile ilgili yazısını sayfalarımızda bulabilirsiniz.

Dergimiz yayımlandığında Bilkent Üniversitesi, Washington Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi ve Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
araştırmacılarından oluşan bir ekip tarafından yapılan çalışmada Parkinson ve esansiyel tremor hastalıklarından sorumlu bir genin ilk kez 
belirlendiğini öğrenmiş olacaksınız. Bu keşfin hikâyesini ve tam olarak ne anlama geldiğini Özlem Ak İkinci’nin bu keşfi yapan araştırma grubunun 
liderlerinden Prof. Tayfun Özçelik ve Doç. Dr. Ayşe Begüm Tekinay ile yaptığı röportajda bulabilirsiniz. Türkiye’den bir ekibin bu kadar önemli ve 
karmaşık bir hastalığın tedavisine giden yolda önderlik etmesi bizi gururlandırıyor. Araştırma ekibinin stratejisini daha önce tüm dünyada yapılan 
çalışmaların yanlışlarını ve doğrularını dikkate alarak şekillendirmesi de, bilimin evrenselliğine olan güvenimizi tazelerken, kesin sonuçlar 
vermese bile doğru bir şekilde yapılan araştırmaların sonuçlarının boşa gitmediğini de bizlere bir kez daha gösteriyor.       

Saygılarımızla,
Murat Yıldırım
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